
Amendement
125

 
Onderwerp: Kaderbrief 2022 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 juli 2021
gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/051308/252140

Constaterende dat:
a. Het college in de kaderbrief aangeeft dat een structurele besparing op jeugdhulp van 

EUR 605 K per jaar gerealiseerd kan worden;  
b. Het college in antwoord op schriftelijk vragen van ONS Voorschoten hoe deze 

besparing gerealiseerd kan worden alleen de middelen noemt, te weten het 
continueren en uitbreiden van de POH‘ers (Praktijkinzet Ondersteuners Huisartsen) en 
bevordering van uitstroom van cliënten naar de WLZ (Wet langdurige Zorg), maar niet 
ingaat op het causale verband op basis waarvan de besparing van EUR 605 K tot 
stand zou kunnen komen; 

c. De inzet van deze middelen, POH‘ ers en WLZ, een investering vergt van in totaal EUR 
352 K EUR ( EUR 332 K  voor POH‘ ers en EUR 20 K voor WLZ);

d. Het college het saldo van de investering en de besparing, door het college berekend 
op EUR 273 K per jaar, structureel in de meerjarenbegroting opneemt; 

Overwegende dat:
a. Het structurele kostenverlagend effect van de jaarlijkse investeringen van EUR 332 K 

voor POH‘ ers en EUR 20 K voor WLZ op aannames berust waarvan het onzeker of 
deze gerealiseerd kunnen worden;

b. Het totale batige saldo van deze aannames in de kaderbrief 2022 voor de periode 
2022 t/m 2025 EUR 1.092 K bedraagt, hetgeen een groot effect op de 
meerjarenbegroting heeft;

c. Het niet zeker is of de investering al in 2022 überhaupt tot een batig saldo leidt.

Van mening dat:
a. De kaderbrief ter besluitvorming wordt voorgelegd in een context van grote 

onzekerheden m.b.t. begroten en financieren;
b. Om die reden de kaderbrief gebaseerd moet zijn op voorzichtigheid ten aanzien van 

rendementen van bezuinigingsoperaties, hoe noodzakelijk die bij bijvoorbeeld 
jeugdzorg ook mogen zijn. 

       



Amendement
125

 
Besluit: de beslispunten behorende bij dit raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

 Aan beslispunt 1 toe te voegen: “ … ,vast te stellen als uitgangspunten voor de 
begroting 2022, met in achtname van de volgende wijziging: De begrote besparingen 
onder C10b Jeugdhulp, worden voor de jaren 2022 t/m 2025 gelijk gesteld aan het 
bedrag van de investeringen besparing jeugdhulp, groot EUR 332 per jaar, waarmee  
het saldo per jaar nihil is. 

Ondertekening en naam:
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Rene Zoetemelk, CDA
Ad de Graaf, PvdA
Marleen Persoon, VLS

Aantekening griffier: Amendement 125 is unaniem aangenomen.



Amendement
125

 
Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerp-verordening of ontwerp-beslissing, 
naar de vorm geschikt om daarin direct te worden opgenomen.

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm 
geschikt om direct te worden opgenomen in het amendement, waarop het betrekking heeft.

Wijze van indienen van een amendement:
Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden 
schriftelijk bij de voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het 
eenvoudige karakter van het voorgestelde - oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan 
worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de gemeenteraad 2002)


